Nájomcovia sú oprávnení predmet nájmu užívať na dohodnutý účel a to odo dňa platnosti 

a účinnosti tejto zmluvy. 

3. Na zmenu účelu užívania predmetu nájmu je potrebný predchádzajúci písomný súhlas 

prenajímateľa. 

V. NÁJOMNÉ 

1. Nájomné za užívanie predmetu nájmu bolo z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

stanovené vo výške 844,- EUR  (slovom: osemstoštyridsaťštyri euro) ročne v súlade 

s ustanovením § 9aa ods. 3 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov a v súlade s ustanovením § 79 ods. 3 Štatútu Mesta Košice. 

2. V súlade s § 3 ods. 4 zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov sa prenajímateľ 

pri výkone činnosti v súlade s účelom nájmu podľa tejto zmluvy nepovažuje za zdaniteľnú 

osobu.  

3. Nájomca v 1. rade a nájomca v 2. rade sú povinní každý samostatne uhradiť nájomné vo 

výške 422,- EUR (slovom: štyristodvadsaťdva euro) bezhotovostným prevodom raz ročne, 

a to do 31.1. príslušného kalendárneho roka na bankový účet prenajímateľa uvedený pri 

jeho identifikačných údajoch v úvode tejto zmluvy s variabilným symbolom (VS) 

a špecifickým symbolom (ŠS) podľa čísla zmluvy, ktoré sú uvedené na úvodnej strane

[...]

o ochrane pred požiarmi, vrátane vecí vnesených 

a uložených, ktoré sa vzťahujú na predmet nájmu. 

9. Za užívanie predmetu nájmu bez právneho titulu pred účinnosťou tejto zmluvy nájomca 

v 1. rade a nájomca v 2. rade sú povinní každý samostatne uhradiť sumu vo výške 844,- 

EUR (slovom: osemstoštyridsaťštyri euro) bezhotovostným prevodom na bankový účet 

prenajímateľa uvedený pri jeho identifikačných údajoch v úvode tejto zmluvy s 

variabilným symbolom (VS) a špecifickým symbolom (ŠS) podľa čísla zmluvy, ktoré sú 

uvedené na úvodnej strane zmluvy a to v lehote uvedenej v ods.